Ibid. Io filia Inachi fuisse perhibetur quæ postea Isis appellata, ut magna dea culta est in Ægypto; quamvis alii scribant eam ex Æthiopia in Ægyptum venisse reginam, et quod late justequè imperaverit, eisque multa commoda et litteras instituerit, hunc honorem illi habitum esse divinum, posteaquam ibi mortua est, et tantum honorem, ut capitali crimine reus fieret si quis eam hominem fuisse diceret.] Ionem suam temere eum antiquissima regina Ægyptiorum confuderunt Græci, ut viderentur iis esse antiquiores, nixi duntaxat tenij similitudine nominis, et quod Isis sub imagine vacræ, in quem mutata ferebatur Io Argiva,

colebatur. Quæ satis firma non sunt ταυτότης indicia: nec quiaquam facile credit antiquissimis illis temporibus Ægyptios a Græcis accepisse reginam et deam. Herodotus lib. 1, cap. 4, docet quidem Orientales dixisse Ionem ivisse in Ægyptum, sed raptam a Phœnicibus, et illic, ut videtur, venditam. Dicamus ergo Isidem Ægyptiam fuisse cum Didoro Siculo lib. 1 Bibliothecæ, et quidem antiquissimam Ægypti reginam, quod vel nomen ejus significat, cum idem scriptor testetur Ἴσιν μεθερμηνευμένην εἶναι παλαιάν, Isin verti antiquam, linguaque Hebraica, quæ affinis erat Ægyptiæ, יהושית jashisch, vetus dicatur. Altamen Augustinus recte contra Græcos sic, ut facit, ratiocinari potuit; tametsi Ægyptios eo modo ad fidem adducere non potuit, cum se Græcis B  
multo antiquiores, nec sine ratione, esse putarent.

Cap. 5. His temporibus (nempe Jacobi) rex Argivorum Apis navibus transvectus in Ægyptum, cum ibi mortuus fuisset, factus est Serapis omnium maximus Ægyptiorum deus. Nominis autem hujus cur non Apis, etiam post mortem, sed Serapis appellatus sit, facillimam rationem Varro reddidit. Quia enim arca in qua mortuus ponitur, quod omnes jam σαρκοφάγον vocant, σαρῶς dicitur Græce, et ibi eum venerari arpillum cœperant, priusquam templum ejus esset extractum, velut soros et Apis.] Quasi vero defuerint in Ægypto homines quos in deorum numerum referrent, ut advenientes ex Peloponneso continuo deorum loco haberent; aut quasi Græce locuti fuerint! Itaque viri docti merito originationem Varronis rejecerunt, Serapimque antiquissimam esse Ægyptiorum numen existimaverunt, et quidem aliquot sæculis Argivo Api. Vide Jos. Scaligerum in Animadversionibus Eusebianis ad ann. 1730, et Gerh. Joan. Vossium de Idololatria gentilium lib. 1, cap. 29, quamvis non probemus posterioris sententiam, qui Josephum patriarcham Serapin dictum vult.

Cap. 8. Minerva vero longe his (Hercule et Mercurio) antiquior. Nam temporibus Ogygii ad lacum qui Tritonis dicitur, virginali apparuisse fertur ætate, unde et Tritonia nuncupata est, etc.] Etymologiam nominis Tritoniæ, et rationem cur e capite Jovis nata diceretur, attulit verisimiliores Joan. Clericus ad Theogoniam Hesiodi vers. 895.